
Gobierno de la Provincia de Mendoza - República Argentina
2022 - Año de homenaje a los 40 años de la gesta de Malvinas, a sus Veteranos y Caídos

Resolución

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Concurso de Ingreso a la Docencia 2023. Educación Inicial.

 
VISTO el EX-2022-08806405- -GDEMZA-MESA#DGE en el que se tramitan los cargos vacantes para el Concurso de Ingreso a
la Docencia 2023 -Educación Inicial; y,

CONSIDERANDO:

Que en el marco normativo de la RESOL-2022-8295-E-GDEMZA-MESA-DGE y su Rectificatoria RESOL-2022-8607-E-GDEMZA-
MESA-DGE, corresponde publicar los cargos vacantes y reservados para el citado Concurso;

Que en ANEXO I (archivo embebido) obra el listado de Cargos vacantes de Maestro de Jardín de Infantes y Materias Especiales
(Educación Física), en ANEXO II rola la Reserva de cargo 15% (archivo embebido) y en ANEXO III (archivo embebido) se
consigna la Reserva de cargo 4% según Ley N° 5041;

Que en orden 13 rola proyecto de resolución;

Por ello;

EL DIRECTOR GENERAL DE ESCUELAS

R E S U E L V E:

Artículo 1ro.- Ténganse por publicados los cargos vacantes de Maestros de Jardín de Infantes y Materias Especiales
(Educación Física) para el Concurso de Ingreso a la Docencia  2023 de Educación Inicial, según consta en el ANEXO I (archivo
embebido)  y que forman parte de la presente  Resolución.

Artículo 2do.- Ténganse por reservados el 15% de los cargos vacantes existentes, de acuerdo con los Artículos 80 y 84 del
Decreto Reglamentario N° 313/85 y lo dispuesto en el Art. 35 de la Ley N° 4934 del Estatuto del Docente, según Anexo II (archivo
embebido) de esta norma legal.

Artículo 3ro.- Determínese la reserva del 4% de los cargos vacantes estipulados por el Artículo 13° de la Ley N° 5041, para el
ingreso a la docencia de personas con discapacidad, según consta en el Anexo III (archivo embebido) de la presente normativa.  

Artículo 4to.- Publíquese en Boletín Oficial de la Provincia de Mendoza y comuníquese a quienes corresponda.







ANEXO I 


Cargos Vacantes 
 


N° ESCUELA NOMBRE ZONA REGIONAL DEPARTAMENTO CANTIDAD 
DE 


CARGOS 


0-001 MERCEDITAS DE SAN MARTÍN 0% NORTE CAPITAL 2 


0-002 DR. GREGORIO ARAOZ ALFARO 0% NORTE CAPITAL 2 


0-033  ELSA ISABEL BORNEMANN 0% NORTE CAPITAL 1 


0-034 GRANADEROS DE LOS ANDES  0% NORTE CAPITAL 1 


0-035 S/N  0% NORTE CAPITAL 1 


0-142 AGNES GONXHA NUCLEO LAPRIDA SEDE 0% NORTE CAPITAL 1 


0-122  PRIMERA FUNDACIÓN  DE MENDOZA 0% NORTE CAPITAL 2 


0-159 CIUDAD DE MENDOZA 0% NORTE CAPITAL 1 


1-316 EDMUNDO DE AMICIS 0% NORTE CAPITAL 1 


0-026 DOCENTE MARTA CAMBA 50% NORTE GUAYMALLÉN 1 


0-048 S/N 0% NORTE GUAYMALLÉN 1 


0-052 S/N 0% NORTE GUAYMALLÉN 1 


0-103  HUAYRA MUYÚ SEDE 30% NORTE GUAYMALLÉN 1 


0-148 S/N SEDE 0% NORTE GUAYMALLÉN 1 


0-154  ROSMARY  SCALABRELLA SEDE 0% NORTE  GUAYMALLÉN 2 


0-166 S/N SEDE 0% NORTE GUAYMALLÉN 1 


1-275  JOSÉ MANUEL ESTRADA 0% NORTE GUAYMALLÉN 1 


0-164 SOLES DE TULUMAYA SEDE 70% NORTE LAVALLE 1 


0-181 S/N SEDE 70% NORTE LAVALLE 1 


1-308  POLICIA FEDERAL ARGENTINA  70% NORTE LAVALLE 1 


1-734  ANGEL RIZZO  100% NORTE LAVALLE 1 


0-043   S/N SEDE 0% NORTE LAS HERAS 2 


0-045 S/N SEDE 50% NORTE LAS HERAS 1 


0-162  S/N SEDE 0% NORTE LAS HERAS 1 


0-172  S/N SEDE 50% NORTE LAS HERAS 1 


1-708  DR.JUAN RAMÓN GUEVARA 50% NORTE LAS HERAS 1 


1-729 JULIO LE PARC 50% NORTE LAS HERAS 1 


0-127  ALLAYME SEDE 0% CENTRO GODOY CRUZ 1 







0-152 S/N SEDE 30% CENTRO GODOY CRUZ 1 


0-153 RAYEN NUCLEO SEDE 0% CENTRO GODOY CRUZ 1 


1-337 JUAN FRANCISCO COBO 50% CENTRO GODOY CRUZ 1 


0-129 S/N SEDE 50% CENTRO LUJÁN DE CUYO 1 
 


0-012 MAESTRA  ELVIRA  CHAVEZ  0% CENTRO MAIPÚ 1 


0-130 ROSA GALLELLA CIMINO DE RIPPARI 


SEDE 


 


50% CENTRO MAIPÚ 1 


0-145 SIN NOMBRE SEDE 50% CENTRO MAIPÚ 3 


1-268 JOSE PEDRO VARELA 70% CENTRO MAIPÚ 1 


1-322 JUAN EUGENIO SERÚ 30% CENTRO MAIPÚ 1 


1-743 FELIPE PESCARA 70% CENTRO MAIPÚ 1 


0-014 VICENTE BERTOMEU 30% ESTE SAN MARTIN 2 


0-109 MAESTRO TOMAS LANCELLOTTI  SEDE 30% ESTE SAN MARTIN 1 


0-115 MARIA JOSEFINA MELLADO(1-055-9-032) 
SEDE 


30% ESTE SAN MARTIN 2 


0-134 S/N (1-162-1-648) SEDE 70% ESTE SAN MARTIN 1 


0-161 MAESTRA CLYDE BARSOTTI SEDE 30% ESTE SAN MARTIN 2 


1-163 2 DE ABRIL 70% ESTE SAN MARTIN 1 


0-173 S/N ANEXO 1 70% ESTE JUNÍN 1 


0-183 S/N  SEDE 70% ESTE JUNIN 1 


9-037 JARDÍN  EXCLUSIVO 30% ESTE RIVADAVIA 1 


0-010 MADRE TERESA 0% SUR SAN RAFAEL 1 


0-024 MARIA ELENA WALSH  0% SUR SAN RAFAEL 1 


0-111 S/N (1-025;1-291)NUCLEO SEDE 30% SUR SAN RAFAEL 1 


0-140 SILVIA MÓNICA TEMPORIN 30% SUR SAN RAFAEL 1 


1724 SAN RAFAEL ARCANGEL 0% SUR SAN RAFAEL 1 


0-027 S/N 30% SUR GENERAL ALVEAR 2 


1-246 GENERAL ANGEL PACHECO 70% SUR GENERAL ALVEAR 1 


1-290 CONSTANCIO C.VIGIL 30% SUR GENERAL ALVEAR 1 


1-433  CRUZ ROJA ARGENTINA  70% SUR GENERAL ALVEAR 1 


1-687 PIONEROS ALVEARENSES 30% SUR GENERAL ALVEAR 1 


0-101 ROSA ANDINO (1-599)SEDE 70% SUR MALARGÜE 1 


0-102 BLANCA ROSA QUIROGA  70% SUR MALARGUE 1 







 
 


0-176  S/N SEDE 70% SUR MALARGÜE 1 


0-025 SOL DE TUPUNGATO 50% CENTRO SUR TUPUNGATO 1-EDUCACIÓN 


FISICA 


0-025 SOL DE TUPUNGATO 50% CENTRO SUR TUPUNGATO 2 


0-036 SENDERO DEL PLATA 100% CENTRO SUR TUPUNGATO 1 


0-016 MAESTRA MARTA HINOJOSA 70% CENTRO SUR TUNUYÁN 1 


0-150 COLORES DE UCO SEDE 70% CENTRO SUR TUNUYÁN 1 


1-196 IGNACIO ALVAREZ  70% CENTRO SUR TUNUYÁN 1 


0-050 CLAVEL DEL AIRE 70% CENTRO SUR SAN CARLOS 2 


0-151  GOTITAS DEL AGUANDA SEDE 70% CENTRO SUR SAN CARLOS 1 







 








                                                       ANEXO II 
 


                                                     Reserva de Cargos Vacantes 15% 
 
 


 
 
 


N° ESCUELA 
NOMBRE 


ZONA REGIONAL DEPARTAMENTO CANTIDAD 
DE CARGOS 


0-043 S/N 0% NORTE LAS HERAS 1 


0-024 MARÍA ELENA 


WALSH 


0% SUR SAN RAFAEL 1 


0-002 DR. GREGORIO 


ARAOZ ALFARO 


0% NORTE CAPITAL 1 


0-035 S/N 0% NORTE CAPITAL 1 


 


0-027 EL 
PRINCIPITO 


30% SUR GENERAL     
ALVEAR 


1 


0-152 S/N SEDE 0% CENTRO GODOY CRUZ 1 


1-585 1° DE FEBRERO 0% CENTRO GODOY CRUZ 1 


 


1-275 JOSÉ MANUEL 


ESTRADA 


0% CENTRO GUAYMALLÉN 1 


1-665 PADRE JUAN 


PASTOR 


0% CENTRO GUAYMALLÉN 1 


0-012 MAESTRA 


ELVIRA 


CHAVEZ 


0% CENTRO MAIPÚ 1 


0-176 S/N 70% SUR MALARGUE 1 


 


0-009 M.JUANA 
CIANCIA 


DE 
JULIANI 


0% ESTE RIVADAVIA 1 


0-050 CLAVEL DEL 


AIRE 


70% CENTRO- 


SUR 


SAN CARLOS 1 


0-109 S/N SEDE 30% ESTE SAN MARTÍN 1 


0-025 SOL DE 


TUPUNGATO 


50% CENTRO- 


SUR 


TUPUNGATO 1 








ANEXO III 


Reserva de 
Cargos Vacantes 


4% 
 


N° ESCUELA NOMBRE ZONA REGIONAL DEPARTAMENTO CANTIDAD 
DE 


CARGOS 


 
 


0-173 S/N  SEDE 70% ESTE JUNIN 1 


0-009 M.JUANA CIANCIA DE JULIANI 0% ESTE RIVADAVIA 1 


0-024 MARIA ELENA WALSH  0% SUR SAN RAFAEL 1 


1-724 SAN RAFAEL ARCANGEL  0% SUR SAN RAFAEL 1 







 





	numero_documento: RESOL-2022-8714-E-GDEMZA-DGE
	fecha: Lunes 12 de Diciembre de 2022
		2022-12-12T16:23:22-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Jose Manuel Thomas
	cargo_0: Director General
	reparticion_0: Dirección General de Escuelas
		2022-12-12T16:23:26-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA




